関係各位

広島県縮景園指定管理者

2019年度 縮景園前撮り撮影等での利用許可について

平素より当園をご利用いただき、誠にありがとうございます。

広島県への観光客数の増加にともない、おかげさまで当園年間入園者数も平成 23 年度の約 17 万人から

平成 30年度予想で約 30万人へと大きく伸びて参りました。

そうした中、とりわけ入園者の多い混雑時に、結婚式の前撮り撮影等に関して、規制日を設け関係者の皆様

にはご協力をお願いして参りましたところでございますが、規制日外の日に多いときで 20 組を超える前撮り撮

影が入るような状況も見られるようになりました。

このことにともない、一般のお客様からの苦情（前撮りの団体が撮影スポットを占拠していて景観を楽しめな

かった・・・等）も引き続き頂いております。また、前撮りスポットとしての当園の需要が多いことも理解しておりま

す。

つきましては、これまでどおり前撮りの全面規制日を設けさせていただきますとともに、規制日以外の日につ

きましては、1日につき 4組（①9:00～11:00②11:00～13:00③13:00～15:00④15:00～17:00）の完全予約制と

させていただきます。

何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

◆ 全面規制する日とその他の日の予約受付方法について

（1）前撮り撮影等の全面規制日

  縮景園行事等で園内の混雑が予想される土曜日・日曜日・祝祭日および一部平日

別紙カレンダーの赤○の日は園内での前撮り撮影等を全面規制とさせていただきます。

（2）その他の日の予約方法

  ①PC、スマートフォン等から下記予約サイトにアクセス

   https://reserva.be/satsueiyoyaku               QR コード→

  ②予約するボタンを押し予約したい日をカレンダーから選択

  ③利用区分を選択

  ④連絡先を入力するボタン→連絡先を直接入力→

   連絡先入力画面

   【氏      名】撮影事業者の担当者氏名

   【メールアドレス】予約確認メールを確認出来るメールアドレス

   【電 話 番 号】撮影事業者の連絡先（携帯電話 OK）

   【会社・組織名】撮影事業者の会社・組織名、個人事業者は本人氏名

   【連 絡 事 項】撮影対象者の氏名（新郎新婦など）

   ※撮影対象者未定での予約はできません。空予約による独占行為の防止のため。

   ※撮影対象者の変更は出来ません。撮影当日撮影対象者氏名の確認をさせていただきます。

   ※当日キャンセルや撮影対象者の変更などがあった場合、以降の御利用をお断りする場合があります。

   ※状況により規制日を変更する場合がございます。

【お問合せ】

広島県縮景園指定管理者

082-221-3620

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 30 31

10 October 11 November 12 December

2020年　1 January 2 February 3 March

4 April 5 May 6 June

7 July 8 August 9 Setember

29.30.31日は休園日です

	2019年度前撮り撮影の制限について
	2019年度カレンダー